

KARNATAKA NURSING & PARAMEDICAL SCIENCES EDUCATION (REGULATION) AUTHORITY ಕರ್ನಾಟಕ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹಾಗೂ ಅರೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ (ನಿಯಂತ್ರಣ) ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

PARA MEDICAL BOARD

Date:13.09.2024

40/20A, Lakshmi Complex, First Floor, Opp. Vani Vilas Hospital, Fort, Bengaluru-560002
Ph No: 080-26702159 Email: pmboffice97@gmail.com / pmbexamination@gmail.com

PMB/08[Part-I]/2022-23

2024-25 ನೇ ಸಾಲನ ಪ್ಯಾರಾ ಮೆಡಿಕಲ್ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಆನ್**ಲೈನ್**ನಲ್ಲಿ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಇಚ್ಛೆ (Options)ಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮುಖ ಸೂಚನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳು.

ಪ್ಯಾರಾ ಮೆಡಿಕಲ್ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, ಈ ಸಂಬಂಧ ಮಂಡಳಿಯು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಮಂಡಳಿಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವುದು.

- I) ಅ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರು ತಮ್ಮದೇ ಎಂದು ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ SMS ಮುಖಾಂತರ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನೀಡಿರುವ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ತಪ್ಪಿದ್ದರೆ / ಮಂಡಳಿಯು ಕಳುಹಿಸುವ ಸಂದೇಶ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ತಲುಪದೇ ಇದ್ದಲ್ಲ. ಮಂಡಳಿಯು ಹೊಣೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಬದಲಿಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು/ಮೋಷಕರುಗಳೇ ಹೊಣೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- 2) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಇಚ್ಛೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮಾತ್ರಕ್ಕೆ ಸೀಟಿನ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅರ್ಥವಲ್ಲ. ಮಂಡಳಿಯು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ರ್ಯಾಂಕ್, ಕ್ಯಾಟಿಗರಿ ಮತ್ತು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಕೋರ್ಸ್ಸ್/ಕಾಲೇಜುಗಳ ಆದ್ಯತೆಗಳ ಮೇಲೆ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆನ್'ಲೈನ್ನನ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಇಚ್ಛೆ (Option)ಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸುವಾಗ ಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ತಾವು ಇಚ್ಛಿಸುವ ಎಷ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಬೇಕಾದರೂ ಕೋರ್ಸ್ಟ್ ಮತ್ತು ಕಾಲ್ಮ್ ಜುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಆದ್ಯತೆ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಆನ್'ಲೈನ್ನನಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಇಚ್ಛೆ(Option)ಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಲು ದಿನಾಂಕ 17.09.2024 ರಿಂದ 20.09.2024 ರವರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
- 3) ಅ. ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟುಗಳ ಪ್ರಕಟಣಿಗಿಂತ ಮುಂಚೆ, ದಿನಾಂಕ 23.09.2024 ರಂದು ಅಣಕು ಸೀಟುಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು, ಆದರೆ ಇದು ಅಂತಿಮ ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಣಕು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರವೂ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಇಚ್ಛಿಸಿದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 23.09.2024 ರಂದ 24.09.2024 ರವರೆಗೆ ತಾವು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಕೋರ್ಸು ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಆನ್ಲ್ಯೌನ್ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ.
- ಆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಮೂದಿಸುವ ಅಂತಿಮ ಇಚ್ಛೆಗಳ ಆದಾರದ ಮೇಲೆ ದಿನಾಂಕ 27.09.2024 ರಂದು ಕೋರ್ಸು ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮಗೆ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 05.10.2024 ರೊಳಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯನ್ನು 2ನೇ ಸುತ್ತಿನ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
- 4) ಅ. ಮೀಸಲಾತಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಪಡೆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಜಾತಿ/ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಂದ ಪಡೆದಿರಬೇಕು. SC, ST ಯವರು ಪಾರಂ 'ಡಿ' ಪ್ರವರ್ಗ 1 ರವರು ಪಾರಂ 'E' ಮತ್ತು 2A, 2B, 3A & 3B ವರ್ಗದವರು ಪಾರಂ 'ಎಫ್' ನಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬೇಕು.

- ಆ. ಹೈದರಾಬಾದ್ ಕರ್ನಾಟಕ ವರ್ಗದಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಪಡೆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು Article 371(1)ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (Rule3(3))ಯನ್ನು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದಿರಬೇಕು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬೇಕು.
- 5) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು/ಮೋಷಕರು ತಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗಳು/ದಾಖಲೆಗಳು ಸುಳ್ಳು/ನಕಲ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಕೋರ್ಸ್ ಅವಧಿಯ ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಜರುಗಿಸಲಾಗುವುದು. ಮಂಡಳಿಯ ನಿಯಮಾನುಸಾರ
- 6) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಮಂಡಳಿಯು ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯ ಜಾಲತಾಣ www.pmbkarnataka.org ಯನ್ನು ಅಂತಿಮ ಸುತ್ತಿನ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.
- 7) ಅಭ್ಯಥಿಗಳು ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳದ್ದಲ್ಲ ತಪ್ಪುಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿಯ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಪ್ಯಾರಾ ಮೆಡಿಕಲ್ ಬೋರ್ಡ್ ಕಾಯ್ದಿರಿಸುತ್ತದೆ.

8) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಾವು ಇಚ್ಛಿಸುವ ಕೋರ್ಸ್/ಕಾಲೇಜುಗಳ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಯೋಚಿಸಿ ನಿರ್ಧರಿಸಿದಲ್ಲ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಸುಲಲಿತವಾಗಿ ನಡೆಯಲು ಸಹಕಾರಿಯಾಗುತ್ತದೆ.

ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಶುಶ್ರೂಷ ಮತ್ತು ಅರೆವೈದ್ಯಕೀಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ (ನಿಯಂತ್ರಣ) ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಬೆಂಗಳೂರು

ಸೂಚನೆ:

ಪಿ.ಯು.ಸಿ (ಕಲೆ / ವಾಣಿಜ್ಯ) ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಡಿ.ಎಂ.ಆರ್.ಟಿ. ಕೋರ್ಸ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ ಸದರಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಮೇಲೆ ಪಡೆದಿರುವ ರ್ಯಾಂಕ್ ಆದಾರದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕೋರ್ಸ್ಗಳಿಗೆ ತಮ್ಮ ಇಚ್ಛೆ (ಆಯ್ಕೆ)ಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆಯು ಎರಡೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗೆ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಮೇಲ್ ಲಾಗ್–ಇನ್ ಆಗುವಾಗ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಮುಂದೆ 'ಎಸಿ' ಎಂದು ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

ಒಂದು ವೇಳೆ ಪಿ.ಯು.ಸಿ (ಕಲೆ / ವಾಣಿಜ್ಯ) ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಮೇಲೆ ಡಿ.ಎಂ.ಆರ್.ಟಿ. ಕೋರ್ಸ್ಗೆ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆಯಾದಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಇಚ್ಛೆ(ಆಯ್ಕೆ)ಗಳನ್ನು ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ.



KARNATAKA NURSING & PARAMEDICAL SCIENCES EDUCATION (REGULATION) AUTHORITY ಕರ್ನಾಟಕ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹಾಗೂ ಅರೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ (ನಿಯಂತ್ರಣ) ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

PARA MEDICAL BOARD

40/20A, Lakshmi Complex, First Floor, Opp. Vani Vilas Hospital, Fort, Bengaluru-560002

Ph No: 080-26702159 Email: pmbexamination@gmail.com

Date: 13.09.2024

PMB/08[Part-I]/2022-23

ONLINE COUNSELLING FOR ADMISSION TO PMB DIPLOMA COURSES 2024-25 INSTRUCTIONS AND GUIDELINES FOR OPTION ENTRY

Candidates are hereby informed to go through the notification carefully and understand/acquaint themselves about paramedical diploma courses:-

- 1. (a) Candidate must ensure that mobile numbers entered in the online application form are his/her own PMB may send information/communications by SMS on given mobile number.
 - (b) The Candidate/ Parents shall be held responsible for non-receipt of latest information due to wrong mobile number filled in the On-line Application form.
- 2. Options entry will not confirm the seat selection of the candidate. PMB will allot the seats ONLINE in the order of merit and based on the priority of options obtained from the candidates. Candidates have to enter the options of their choice on the specified URL at the PMB website on their own arrangements from 17.09.2024 to 20.09.2024 Candidates will have the choice to enter as many numbers of options as they desire.
- 3. (a) Before the First round of allotment, there will be mock allotment on 23.09.2024, which is not a final allotment. After the mock allotment, candidates will be allowed to add new options in the course/s or college/s. Candidate may delete or alter the order of higher options from 23.09.2024 to 24.09.2024.
 - (b) According to the candidate's final option entry, college and course will be allotted and the final allotted report will be announced on 27.09.2024. The Candidate has to report to the finally allotted college/course by submitting all the original documents (Marks Car, Transfer Certificate, 7 years study certificates and Reservation certificates) on or before 05.10.2024 and candidates who do not report to the college and course, selected seat will be cancelled he/she can attend 2nd round counseling. Therefore, he/she is advised to enter their options carefully.
- 4. (a) Candidates allotted in reserved categories should submit caste / income certificate as the case may be, issued by the Concerned Tahasildar in Form 'D' for SC, ST, in Form 'E' for Category-I and in Form 'F' for 2A, 2B, 3A and 3B categories certificate during admission.
 - (b) Candidates allotted in Hyderabad-Karnataka Region Reservation (Article 371 (j)) must submit the certificate (eligibility certificate rule 3(3)) issued by the concerned Assistant Commissioner during admission.

- 5. If the information furnished by the candidates in the application form or any other document/s submitted by the candidates / parents are found to be false / incorrect / tampered / forged such candidate's seat will be cancelled at any point of time during his / her course of study and criminal proceedings as per rules will be initiated by the Government against the candidate.
- 6. For the latest updates, candidates must remain in touch with the PMB website www.pmbkarnataka.org till the completion of final round of counseling.
- 7. PMB will reserve the right to withdraw any such admission made at any point of time which is not fulfilling the eligibility criteria/regulations fixed by the competent authority from time to time.
- 8. Candidates are required to make the right choices thereby ensuring that the seat allotment process is completed successfully.

Karnataka Nursing & Para Medical
Sciences Education Regulation Authority,

Bengaluru

Note:

Candidates with PUC (Arts / Commerce) Qualification are eligible only for DMRT course. However, they can also enter options based on the rank obtained for SSLC qualification. Application number for both PUC (Arts / Commerce) & SSLC will be same but on SSLC basis suffix 'AC' to be added for login into the portal.

If the DMRT seat is allotted based on PUC qualification, then options entered based on SSLC qualifications will not be considered for seat allotment in any other courses.